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      Persbericht 
Gereglementeerde informatie 

         07 maart 2025 na 17u40 
 
 

Jaarlijkse bekendmaking van de statutaire jaarrekening op 31.12.2024 
Dividend 2024 van 5,81 euro bruto per aandeel, constant ten opzichte van 2023. 

 
1. Het dividend dat Solvac uitkeert voor het boekjaar 2024 bedraagt 5,81 euro bruto per aandeel. Het is dus constant 

gebleven ten opzichte van 2023.  
 

2. De kasopbrengsten1 gevoed door de dividendenstroom uit de deelnemingen in Solvay en Syensqo bedragen 
132,1 miljoen euro. Ze blijven dus constant ten opzichte van het dividend van 132,1 miljoen euro van het boekjaar 
2023, zoals blijkt uit onderstaande tabel:  

 2023  2024  
  Solvay-dividend per aandeel – januari (in €) 1,54 1,62 

  Aantal Solvay-aandelen in bezit van Solvac (in miljoenen) 32,6  32,6  

Ontvangen Solvay-dividend in januari (in miljoen €) (a) 50,2 52,8 

  Solvay-dividend per aandeel – mei (in €) 2,51  0,81  

  Aantal Solvay-aandelen in bezit van Solvac (in miljoenen) 32,6 32,6 

Ontvangen Solvay-dividend in mei (in miljoen €) (b) 81,9 26,4 

  Netto Syensqo-dividend per aandeel – mei (in €) - 1,134 

  Aantal Syensqo-aandelen in bezit van Solvac (in miljoenen)  32,6 

Ontvangen Syensqo-dividend in mei (in miljoen €) (c) - 37,0 

 Voorheffing op netto Syensqo-dividend per aandeel – december (in €) - 0,486 

 Aantal Syensqo-aandelen in bezit van Solvac (in miljoenen)  32,6 

Voorheffing op netto Syensqo-dividend in december (in miljoen €) - 15,8 

Kasopbrengsten (a) + (b) + (c) + (d)1 (in miljoen €) 132,1 132,1  
Administratieve kosten -2,5  -2,6  
Andere bedrijfskosten -2,2 -0,5 
Financiële kosten -3,1 -3,5 
Cashresultaat1 (in miljoen €) 124,3 125,5 

 
Voor zover de statutaire jaarrekening dit toestaat, bepaalt de Raad van Bestuur op basis van het cashresultaat1 
en na dekking van de kosten de bedragen die Solvac voorstelt voor uitkering. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 Solvac maakt gebruik van specifieke niet-GAAP prestatie-indicatoren die hier worden gedefinieerd: 

- De kasopbrengsten stemmen overeen met de inkomsten die over de periode werden geïnd. Deze worden bepaald als de kasstroom verkregen door 
de betaling van de dividenden ontvangen van Solvay en Syensqo.   
Onder 'cashresultaat' wordt verstaan: de kasopbrengsten verminderd met de renten en de andere (financiële/bedrijfs-) opbrengsten en kosten. Op 
basis van deze indicator bepaalt de Raad van Bestuur de bedragen die Solvac voorstelt voor uitkering. Het nettoresultaat per aandeel en het 
verwaterde nettoresultaat per aandeel zijn identiek. Het gewogen gemiddelde aantal aandelen dat gebruikt wordt voor de berekeningen per aandeel 
bedraagt 21.375.033, zowel in 2023 als in 2024. 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                 
2 

 

 
3. De Raad van Bestuur maakt de volgende cijfers bekend voor de statutaire jaarrekening van Solvac nv in 2024: 

In duizend €   2023 2024   

Financieel resultaat  132.085 107.750   
Bedrijfsresultaat  -4.742 -3.052   
Resultaat vóór belastingen  127.343 104.698   
Resultaat na belastingen  127.343 104.698   
Bruto-opbrengsten uit kapitaal  -124.189 -124.189   
Toe te wijzen saldo  3.154 -19.491   

 
Het nettoresultaat van Solvac in 2024 bedraagt 104,7 miljoen euro (tegenover 127,3 miljoen euro in 2023). De 
daling van 22,3 miljoen euro is voornamelijk te wijten aan het feit dat Syensqo geen voorschot op het dividend 
heeft betaald (23,8 miljoen euro). Wel heeft Syensqo op 27 februari 2025 de uitbetaling aangekondigd van een 
totaal dividend met betrekking tot het boekjaar 2024 van 1,62 euro bruto per aandeel, onder voorbehoud van 
goedkeuring door de gewone algemene vergadering. Dat is hetzelfde bedrag als in boekjaar 2023.  
 
De dividenden uitgekeerd door Solvay en Syensqo zijn opgenomen in de Financiële opbrengsten. Ze zijn 
verminderd met de kosten van de diensten (3,1 miljoen euro) en de renten (3,5 miljoen euro). Deze omvatten 
voornamelijk de kosten die verband houden met de notering en het bijhouden van het aandeelhoudersregister, 
evenals de vergoeding van de directie en de aandeelhoudersdienst. 
 
In 2024 komen daar de kosten bij die verband houden met de externe ondersteuning van de Raad van Bestuur 
die nodig was om zijn rol als referentieaandeelhouder te behouden en te verzekeren, evenals de uitvoering van 
de aanzienlijke invloed van Solvac op zijn twee deelnemingen in het nieuwe bestuurskader dat voortvloeit uit de 
splitsing van Solvay. Deze kosten zijn opgenomen als niet-recurrente bedrijfskosten voor een bedrag van 0,5 
miljoen euro in 2024 (tegenover 2,2 miljoen euro in 2023).  
 

De netto financiële opbrengsten zijn in 2024 in totaal gedaald met 24 miljoen euro ten opzichte van 2023.  
 
 

4. Uitkering van dividenden voor het boekjaar 2024 door Solvay en Syensqo 
 
De algemene vergadering van Syensqo heeft op 23 mei 2024 besloten tot de toekenning van een dividend voor 
het boekjaar 2023 van 1,62 euro bruto per aandeel, dat op 31 mei 2024 is uitbetaald. 
 
De algemene vergadering van Solvay heeft op 28 mei 2024 besloten tot de toekenning van een dividend voor het 
boekjaar 2023 van 2,43 euro bruto per aandeel. Na aftrek van het voorschot op het bruto dividend van 1,62 euro 
bruto per aandeel dat was toegekend door de Raad van Bestuur op 3 november 2023 en werd uitbetaald in januari 
2024, bedraagt het bruto slotdividend dus 0,81 euro per aandeel. Dat werd uitbetaald in juni 2024. 
 
De Raad van Bestuur van Solvac neemt er nota van dat, onder voorbehoud van de goedkeuring van hun 
respectieve algemene vergaderingen, het totaal van de ontvangen dividenden met betrekking tot het boekjaar 
2024 van Solvay en Syensqo 4,05 euro bruto per aandeel zal bedragen, wat gelijk is aan de in 2023 uitbetaalde 
dividenden.  
 
 

5. Uitkering van Solvac-dividenden in 2024 
 
De timing waarmee Solvac zijn dividendvoorschotten betaalt, wordt aangepast aan de beslissingen en de planning 
voor de dividendbetalingen van zijn deelnemingen.  
De voorschotten van Solvac worden dus niet meer betaald ter anticipatie op toekomstige inkomsten van Solvay 
en Syensqo, maar na aankondiging van de dividenden die door de deelnemingen worden uitgekeerd.  
 
Solvac heeft twee voorschotten op het dividend uitbetaald, respectievelijk op 27 augustus 2024 (een stijging van 
4% ten opzichte van het eerste dividendvoorschot van het boekjaar 2023) en op 30 januari 2025 (beslissing op 
11 december 2024). 
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De Raad van Bestuur heeft besloten om aan de gewone Algemene Vergadering van 13 mei 2025 de uitkering 
van een slotdividend van 0,844 € bruto per aandeel voor te stellen. Dit derde voorschot zal uitgekeerd worden op 
27 mei 2025. Dit leidt tot een bruto distributie van 18,0 miljoen €. De Solvac aandelen zullen zonder dividend 
verhandeld worden op Euronext Brussel vanaf woensdag 14 mei 2025 en de transacties dienen ons uiterlijk op 
dinsdag 20 mei 2025 te worden meegedeeld. Iedere transactie die op die datum nog niet geregistreerd is, zal 
moeten teruggevorderd (aankoop) of teruggegeven (verkoop) worden door de financiële tussenpersoon die de 
transactie heeft verricht. 

 

 
Uitkering CASH 
€ bruto per aandeel   2023 2024 2025 
1e voorschot 3,350 3,486 0,000 
2e voorschot 2,460  1,480 
3e voorschot als slotdividend in 
2024 

0,000  0,844 

Totaal bruto dividend per aandeel  5,810 5,810 
 

Onder voorbehoud van de goedkeuring van de Algemene Vergadering zal het totale dividend voor het boekjaar 2024 
op deze basis 5,81 euro bruto per aandeel bedragen, wat stabiel is ten opzichte van het boekjaar 2023.  
 
 

6. Toekenning van de winst voor het boekjaar 2024 
 
Aan de Algemene Vergadering zal worden voorgesteld om de overgedragen winst met een bedrag van 19,5 
miljoen euro te verminderen, waardoor deze van 1.391,7 miljoen euro in 2023 zal dalen naar 1.372,1 miljoen 
euro in 2024. 
 
De brutovergoedingen van de aandelen voor het huidige boekjaar en het voorgaande boekjaar staan in de 
onderstaande tabel: 
 
Tabel van variatie van reserves en uitkeerbare winsten 
in miljoen € 2023 2024 
Uitkeerbare overgedragen winsten op 31/12/N-1 1.388,5 1.391,6 
Nettoresultaat van het jaar N 127,3 104,7 
Totaal dividend van het jaar -124,2 -124,2 
Uitkeerbare overgedragen winsten op 31/12/N 1.391,6 1.372.1 
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OPMERKINGEN 
 
1. Verslag van de commissaris over de controle van de jaarrekening 
EY Bedrijfsrevisoren bv ('EY'), de commissaris vertegenwoordigd door Marie-Laure Moreau, bevestigt dat hun 
werkzaamheden ter controle van de jaarrekening van Solvac nv, die werd opgesteld volgens de wettelijke en 
reglementaire bepalingen die van toepassing zijn in België, ten gronde zijn voltooid. EY heeft bevestigd dat hun 
revisiewerkzaamheden, die ten gronde zijn voltooid, geen significante aanpassingen in de jaarrekening hebben 
aangetoond en dat de financiële informatie in dit persbericht overeenkomt met de jaarrekening van Solvac nv.  
 
 
Het verslag van de commissaris aan de Algemene Vergadering van Solvac nv over de audit van de 
jaarrekening voor het boekjaar afgesloten op 31 december 2024, zal worden opgenomen in het jaarverslag 
2024 dat op 3 april 2025 op de website (www.solvac.be) zal worden gepubliceerd.  
 
2. Inhoud 
De analyse van de risicobeheersing verschijnt in het jaarverslag dat beschikbaar zal zijn op het internet 
(www.solvac.be). 
 
3. Solvac-aandelen 

  2023 2024   

Aantal aan het einde van de verslagperiode uitgegeven aandelen 21.375.033 21.375.033   
 
4. Verklaring van de verantwoordelijke personen 
Dhr. Jean-Marie Solvay, voorzitter van de Raad van Bestuur en dhr. Melchior de Vogüé, voorzitter van het 
Auditcomité, verklaren dat voor zover zij weten:  
a) de jaarrekening, opgesteld in overeenstemming met de toepasselijke boekhoudkundige standaarden, een 
waarheidsgetrouw beeld biedt van het vermogen, de financiële toestand en de resultaten van de emittent;  
b) het beheersverslag een getrouw overzicht bevat van de ontwikkeling van de zaken, de resultaten en de 
situatie van de emittent, evenals een beschrijving van de belangrijkste risico's en onzekerheden waarmee zij 
worden geconfronteerd. 
 
Belangrijkste datums voor de financiële communicatie 
• 03 april 2025:  publicatie van het jaarverslag 2024 op www.solvac.be  
• 13 mei 2025:  gewone algemene vergadering om 14.30 uur 
• 27 mei 2025:  Uitbetaling van een derde dividendvoorschot van het boekjaar 2024, geldend als saldo 
• 01 augustus 2025:  Resultaten van het eerste semester 2025 en aankondiging van het eerste 

dividendvoorschot van het boekjaar 2025 
 
 
Voor meer informatie kunt u contact opnemen met: 
SOLVAC nv 
Investor Relations 
Elyzeese Veldenstraat 43 
B-1050 Brussel 
Tel.: 32 2 639 66 30 
E-mail: Investor.relations@solvac.be 
 

Ce communiqué de presse est également disponible en français - This press release is also available in English.

mailto:Investor.relations@solvac.be
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We presenteren de jaarrekeningen per 31 december 2024 (samen met de vergelijkende cijfers per 31 december 
2023) volgens de Belgische boekhoudkundige normen. 
 
 
Resultatenrekening per 31 december  
 

 Bijlagen  Codes 2023 
 

2024 

Verkopen en dienstprestaties  70/76A 5 5 

Andere bedrijfsopbrengsten 6.10 74 5 5 

Kosten van de prestaties  60/66A -4.747 -3.058 

Diensten en diverse goederen  61 -2.027 -2.093 

Bezoldigingen 6.10 62 -417 -337 

Afschrijvingen 630  -6 -2 

Voorzieningen voor risico’s en kosten 
  

0 0 

Andere bedrijfskosten 6.10 640/8 -105 -121 

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten en -kosten 6.12 66A -2.193 -504 

Operationele winst/ verlies 9901 9901 -4.742 -3.053 

Financiële opbrengsten  75/76B 135.222 111.203 

Opbrengsten uit financiële vaste activa  75 135.222 111.203 

Dividenden  750 134.727 110.913 

Opbrengsten uit vlottende activa  751 495 290 

Interesten  751 495 290 

Diverse financiële opbrengsten 6.11 752/9   

     

Financiële kosten  65/66B -3.137 -3 452 

Kosten van schulden  650 -3.123 -3.441 

Overige financiële kosten  652/9 -14 0 

Winst vóór belastingen  9903 127.343 104.698 

Belastingen op het resultaat 6.13 67/77 0,4 0,4 

Belastingen  670/3 0,4 0,4 

Winst na belastingen 9904  127.343 104.698 

Toe te wijzen winst (verlies) van het boekjaar 9905  127.343 104.698 

Winst per aandeel (EUR)   5.96 4.90 
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Toelichtingen  
 
De resultatenrekening die de Algemene Vergadering moet goedkeuren, toont een nettowinst van 104,7 miljoen 
euro, een daling van 22,6 miljoen euro ten opzichte van 2023. 
 
De financiële opbrengsten omvatten voornamelijk de geboekte dividenden van Solvay en Syensqo.  
Deze dalen met 24,0 miljoen euro, van 134,7 miljoen euro in 2023 naar 110,9 miljoen euro in 2024. De details 
worden toegelicht in onderstaande tabel. 
De financiële opbrengsten omvatten ook een financiële opbrengst van 0,3 miljoen euro als gevolg van een 
termijnbelegging van 2 maanden in 2024, tegenover 0,5 miljoen euro als gevolg van een termijnbelegging van 3 
maanden in 2023. 
 
De kosten van de diensten bedragen 3,1 miljoen euro in 2024 tegenover 4,7 miljoen euro in 2023. 
 
In 2023 omvatten de kosten van de diensten een totaalbedrag van 2,2 miljoen euro voor externe diensten, 
voornamelijk van financiële en juridische aard, gerelateerd aan de voorbereiding van de ondersteuning voor het 
splitsingsproject van Solvay. 
 
De diverse diensten en goederen stijgen in 2024 met 0,1 miljoen euro ten opzichte van 2023, tot 2,1 miljoen 
euro. Ze vertegenwoordigen voornamelijk alle kosten die verband houden met de notering, het bijhouden van 
het register, andere administratieve kosten, evenals de kosten van de Raad en de directie. De post 
Bezoldigingen (0,3 miljoen euro) is gedaald vanwege het pensioen van een medewerker van de 
Aandeelhoudersdienst. 
 
In 2024 komen daar de kosten bij die verband houden met de externe ondersteuning van de Raad van Bestuur 
die nodig was om zijn rol als referentieaandeelhouder voor te bereiden en te verzekeren, evenals de uitvoering 
van de aanzienlijke invloed op de twee deelnemingen van Solvac in het nieuwe bestuurskader dat voortvloeit uit 
de splitsing van Solvay in twee afzonderlijke vennootschappen. Deze kosten zijn opgenomen als niet-recurrente 
bedrijfskosten voor een bedrag van 0,5 miljoen euro. 
 
De bedrijfskosten exclusief niet-recurrente elementen zijn over het algemeen stabiel tussen 2023 en 2024. 
De kosten van de financiële schulden stijgen van 3,1 tot 3,5 miljoen euro als gevolg van de toename van de te 
financieren bedragen en de stijging van de rentevoeten. 
Het bedrag dat overeenkomt met de roerende voorheffing van 30% op het dividend van Syensqo is namelijk 
pas geïnd nadat deze deelneming 12 maanden was aangehouden, zoals de fiscale regelgeving voorschrijft. De 
inkomsten uit dividenden van Solvay en Syensqo worden in de Belgische fiscale wetgeving beschouwd als 
definitief belaste inkomsten. Als gevolg daarvan betaalt Solvac geen belastingen op deze inkomsten.  
 
Na inachtneming van al deze elementen bedraagt het nettoresultaat van het boekjaar 104,7 miljoen euro tegen 
127,3 miljoen euro in 2023. 
 
 
Dividenden ontvangen van Solvay en van Syensqo in de financiële opbrengsten in de statutaire 
rekeningen. 
 
Boekjaar Dividend type Dividend eur/aandeel Aantal aandelen Totaal dividend  

miljoen eur 
Variatie tov  
vorig jaar 

2023 Saldo 2022  2,51 32.621.583 81,9 6,8% 

 Voorschot 2023  1,62 32.621.583 52,8 5,2% 

 Financiële opbrengsten 2023 4,13  134,7 6,2% 

      

2024 Saldo Solvay 2023  0,81 32.621.583 26,4  

 Dividend Syensqo 2023  1,62 32.621.583 37,0  

 Voorschot Solvay 2024  0,97 32.621.583 31,6  

 Financiële opbrengsten 2024 3,40  110,9 -17,7% 
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Balans per 31 december 2024 (duizend €) 
 
 

ACTIVA Bijlagen Codes 31/12/2023 31/12/2024 

Vaste activa  21/28 2.697.679 2.697.677 

Immateriële vaste activa 6.2 21 1 0 

Overige immateriële vaste activa 6.2 21 1 0 

Materiële vaste activa 6.3 22/27 10 9 

Overige materiële vaste activa 6.3 26 10 9 

Financiële vaste activa 6.4 / 6.5.1 28 2.697.667 2.697.667 

Ondernemingen waarmee een 
deelnemingsverhouding bestaat  6.15 282/3   

        Deelnemingen in Solvay  282 613.217 613 ;217 

Deelnemingen in Syensqo  282 2.084.451 2.084.451 

Schuldvorderingen  283 0 0 

Vlottende activa  29/58 57.270 35.132 

Vorderingen op ten hoogste een jaar  40/41 52.995 31.878 

Handelsvorderingen  40 0 0 

Overige vorderingen  41 52.995 31.878 

Geldbeleggingen 6.6 50/53 0 0 

Overige beleggingen  51/53 0 0 

Geldmiddelen en kasequivalenten  54/58 4.221 3.200 

Overlopende rekeningen 6.6 490/1 54 54 

Over te dragen kosten  490/1 54 54 

TOTAAL VAN DE ACTIVA 20/58  2.754.949 2.732.809 

 
 

PASSIVA Bijlagen Codes 31/12/2023 31/12/2024 

Eigen vermogen  10/15 2.535.925 2.516.434 

Kapitaal 6.7.1 10 192.787 192.787 

Geplaatst kapitaal  100 192.787 192.787 

Inbreng buiten kapitaal   11 572.822 572.822 

Uitgiftepremie  1100/10 572.822 572.822 

Reserves  13 378.689 378.689 

Wettelijke reserves  130 19.279 19.279 

Onbeschikbare reserves  130/1 359.411 359.411 

Beschikbare reserves   0 0 
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Overgedragen/over te dragen 
winst 

 
 

 
14 1.391.628 

 
1.372.136 

Schulden  17/49 219.024 216.375 

Schulden op meer dan een jaar 6.9 17 150.000 100.000 

Kredietinstellingen  173 150.000 100.000 

Schulden op ten hoogste een jaar 6.9 42/48 67.873 115.276 

Schulden op meer dan één jaar 
die binnen het jaar vervallen  

 42 
 

50.000 

Financiële schulden 6.9 43 48.600 13.000 

Kredietinstellingen  430/8 48.600 13.000 

Handelsschulden 6.9 440/4 1.633 172 

Schulden met betrekking tot belastingen, 
bezoldigingen en sociale lasten 

6.9 45 
15.276 

62 

Diverse schulden 6.9 47/48 2.364 52.042 

Overlopende rekeningen 6.9 492/3 1.152 1.099 

Toe te rekenen kosten  492/3 1.152 1.099 

TOTAAL VAN DE PASSIVA 10/49  2.754.949 2.732.809 

 
 
 
Toelichtingen  
 
Activa  
 
De financiële vaste activa bedragen 2.698 miljoen euro.  
 
Deze post (2.698 miljoen euro) vertegenwoordigt de boekwaarde van de deelnemingen in Solvay en Syensqo 
op 31 december 2024 na de splitsing van Solvay op 8 december 2023. Deze deelnemingen worden tegen de 
historische kosten gewaardeerd. 
 
 
Deze deelnemingen zijn opgenomen in de rekeningen van Solvac voor een totaalbedrag van 2.697.667 duizend 
euro op 31 december 2024; dit bedrag is als volgt verdeeld: 

• Solvay: 613.216.809 euro ofwel 18,80 euro/aandeel  
• Syensqo: 2.084.450.648 euro ofwel 63,90 euro/aandeel 

 
De vorderingen op ten hoogste één jaar bestaan hoofdzakelijk uit het eerste dividendvoorschot over 2024 van 
Solvay van 31,9 miljoen euro (0,97 euro bruto per aandeel), te betalen op 30 januari 2025. 
 
 
Passiva 
 
Het eigen vermogen en meer specifiek de over te dragen winst daalt met 19,5 miljoen euro, net als de over te 
dragen winst.  
 
De schulden over meer dan één jaar bedragen 100 miljoen euro (leningen bij BNP Paribas Fortis) en dalen met 
50 miljoen euro ten gevolge van een herclassificering van de schulden over minder dan een jaar voor een 
tranche van de lening. De structurele schuld van Solvac is als volgt samengesteld: 

• een lening van 50 miljoen euro met een rentevoet van 1,47% (vervaldatum 2027);  
• een lening van 50 miljoen euro met een rentevoet van 1,16% (vervaldatum 2029);  
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Een lening van 50 miljoen euro met een rentevoet van 2,75% is geherclassificeerd als financiële 
schuld die binnen het jaar vervalt, aangezien deze tranche van de schuld op 24 mei 2025 vervalt. 
De contacten met de bankiers voor de verlenging zijn begin 2025 geïnitieerd. 

 
Het beleid van Solvac voorziet bankleningen van 7 tot 8 jaar met vaste rentevoeten, maar ook de vervroegde 
aflossing van sommige van deze leningen om ze te vervangen door nieuwe leningen en zo de looptijd van de 
schulden op meer dan één jaar te verlengen, wanneer de marktomstandigheden voor rentevoeten gunstig 
lijken. Op 31 december 2024 is de gewogen gemiddelde looptijd van de schulden ongeveer 2,7 jaar en 
bedragen de gemiddelde kosten 1,8% per jaar. 
 
 
De vennootschap beschikt over een positieve kaspositie tussen de maanden mei en juli. Een kortlopende 
financiële schuld financiert de tijdsverschillen tussen de dividenden ontvangen van Solvay en Syensqo, en de 
dividenden betaald door Solvac. In het jaar 2024 kende de vennootschap een positieve gemiddelde netto 
kaspositie(3) van ongeveer 6 miljoen euro. 
 
 
Op 31 december 2024 stijgen de schulden op ten hoogste een jaar van 67,9 miljoen euro in 2023 naar 97,2 
miljoen euro. De belangrijkste reden voor deze toename is de herclassificatie van 50,0 miljoen euro naar 
Financiële schuld die binnen het jaar vervalt, aangezien deze tranche van de schuld op 24 mei 2025 vervalt. De 
financiële schuld van 48,6 miljoen euro op 31 december 2023 is gedeeltelijk afgelost en bedraagt eind 
december 2024 nog slechts 13 miljoen euro. 
 
 
De overige schulden bestaan uit: 
 

• fiscale schulden van 0,1 miljoen euro, voornamelijk bestaande uit schulden met betrekking tot 
bezoldigingen en sociale lasten; aangezien het tweede dividendvoorschot van Solvac in januari 2025 is 
betaald, is er in 2024 geen fiscale schuld met betrekking tot de roerende voorheffing op dit dividend 
geboekt,  

• leveranciersschulden van 0,2 miljoen euro, 
• andere schulden van 52,0 miljoen euro die voornamelijk bestaan uit een bedrag van 31,6 miljoen euro 

met betrekking tot het tweede dividendvoorschot van Solvac dat werd aangekondigd op 11 december 
2024 en betaald op 30 januari 2025, evenals een bedrag van 18,0 miljoen euro met betrekking tot het 
slotdividend van Solvac dat werd aangekondigd op 07 maart 2025 en dat moet worden goedgekeurd 
door de gewone algemene vergadering op 13 mei 2025.  

 
De overlopende rekeningen omvatten opgelopen, niet-vervallen bankinteresten ten bedrage van 1,1 miljoen 
euro tegenover 1,3 miljoen euro in 2023. 
 
In de orderrekeningen zien we reële waarborgen gevestigd ten gunste van: 

• BNP Paribas Fortis op eigen vermogen: 1.875.000 Solvay-aandelen ter waarde van 58,4 miljoen euro 
en 2.149.309 Syensqo-aandelen ter waarde van 151,7 miljoen euro, om de structurele schuldenlast te 
waarborgen, 

• KBC op eigen vermogen: 700.000 Solvay-aandelen ter waarde van 21,8 miljoen euro en 650.000 
Syensqo-aandelen ter waarde van 45,9 miljoen euro, om een kortlopend krediet te waarborgen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
(3) De gemiddelde netto kaspositie is een alternatieve prestatie-indicator die wordt gedefinieerd als de som van de kortlopende 
financieringen (-), geldbeleggingen (+) en beschikbare waarden op de rekening-courant gedurende het jaar, gewogen naar hun respectieve 
looptijden. 
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Afstemming tussen kasopbrengsten en nettoresultaat van de statutaire jaarrekeningen 
 
 

1. Boekhoudkundig nettoresultaat: 
 
Het nettoresultaat van 2024 bedraagt 104,7 miljoen euro, een aanzienlijke daling ten opzichte van 2023 doordat 
Syensqo geen dividendvoorschot betaald heeft. 
De dividenden uitgekeerd door Solvay en Syensqo zijn opgenomen in Financiële opbrengsten. Ze zijn 
verminderd met de kosten van de diensten (3,1 miljoen euro) en de renten (3,5 miljoen euro). Deze omvatten 
voornamelijk de kosten die verband houden met de notering en het bijhouden van het aandeelhoudersregister, 
evenals de vergoeding van de directie en de aandeelhoudersdienst. 
 
In 2024 komen daar de kosten bij die verband houden met de externe ondersteuning van de Raad van Bestuur 
die nodig was om zijn rol als referentieaandeelhouder voor te bereiden en te verzekeren, evenals de uitvoering 
van de aanzienlijke invloed van Solvac op zijn twee deelnemingen in het nieuwe bestuurskader dat voortvloeit 
uit de splitsing van Solvay in twee entiteiten. Deze kosten zijn opgenomen als niet-recurrente bedrijfskosten 
voor een bedrag van 0,5 miljoen euro. 

Na inachtneming van al deze elementen bedraagt het nettoresultaat van het boekjaar 104,7 miljoen euro tegen 
127,3 miljoen euro in 2023.  

 
2. Kasopbrengsten 

 
Ter herinnering: Solvac hanteert bepaalde alternatieve prestatiemaatstaven (APM) die ook zijn gedefinieerd in 
de regels voor de beoordeling van de jaarrekening van de vennootschap.  
De kasopbrengsten stemmen overeen met de inkomsten die over de periode werden geïnd. Deze worden 
bepaald als de kasstroom verkregen door de betaling van de dividenden ontvangen van Solvay en Syensqo. 
Onder 'cashresultaat' wordt verstaan: de kasopbrengsten verminderd met de renten en de andere 
(financiële/bedrijfs-) opbrengsten en kosten. Op basis van deze indicator bepaalt de Raad van Bestuur de 
dividendbedragen die Solvac voorstelt voor uitkering. 
 
Voor het jaar 2024 bedragen de kasopbrengsten van Solvac, gevoed door de dividendstromen van de 
deelnemingen in Solvay en Syensqo, 132,1 miljoen euro zoals weergegeven in de onderstaande tabel. Dat 
bedrag is gelijk aan dat van 2023. 
Dit wordt verklaard door het feit dat het totale dividend betaald door Solvay en Syensqo stabiel is gebleven 
tussen 2023 en 2024, namelijk 4,05 euro bruto per aandeel.  
De verdeling van deze kasopbrengsten in de loop van het jaar wordt hieronder gedetailleerd. 
 
 

Jaar  2023 2024 

 Waarde per 
aandeel (-€) 

Totale 
brutowaarde 

(miljoen €) 

Waarde per aandeel 
(€) 

Totale 
brutowaarde 

(miljoen €) 
Solvay-dividend ontvangen in januari  1,54 50,2 1,62 52,9 

Solvay-dividend ontvangen in mei 
2023/juni 2024   2,51 81,9 0,81 26,4 

Netto Syensqo-dividend ontvangen in 
mei 2024  0 0 1,134 37,0 

Voorheffing op Syensqo-dividenden 
geïnd in december 2024 0 0 0,486 15,9 

Kasopbrengsten (1)  4,05 132,1 4,05 132,1 

 
 
Het cashresultaat van Solvac wordt begrepen na aftrek van de administratieve lasten en de netto financiële 
lasten waarnaar in het voorgaande punt wordt verwezen.  
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3. Afstemming tussen kasopbrengsten en nettoresultaat van de statutaire jaarrekeningen  
 
De afstemming tussen de kasopbrengsten en het nettoresultaat van de statutaire jaarrekening voor de 
boekjaren 2023 en 2024 is opgenomen in de volgende tabel:  
 

In miljoen € 2023 2024 
Nettoresultaat Solvac volgens 

de statutaire jaarrekening 127,3 104,7 

Belastingen 0,0 0,0 
Verminderd met de dividenden 
ontvangen van Solvay die in 
het resultaat van jaar N zijn 

opgenomen en in januari N+1 
zijn betaald 

-52,8 -31,6 

Vermeerderd met de Solvay-
dividenden die in het resultaat 
van jaar N-1 zijn opgenomen 
en in januari N zijn betaald 

+50.2 +52.8 

Financiële opbrengsten 
termijnrekening  -0,5 -0,3 

Cashresultaat 124,3 125,5 
Administratieve kosten  4,7 3,1 

Financiële kosten  3,1 3,5 
Kasopbrengsten (1) 132,1 132,1 

 
Geconsolideerd kasstroomoverzicht 
 
duizend € 2023 2024 

Diensten en diverse goederen -2.027,0 -2.093,0 

Bezoldigingen -417,0 -337,0 

Andere bedrijfskosten -105,0 -121,0 

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten en -kosten -2.193,0 -504,0 

VERBONDEN AAN BEDRIJFSACTIVITEITEN -4.742,0 -3.055,0 
      

Ontvangen dividenden 134.727,0 110.913,0 

VERBONDEN AAN INVESTERINGSACTIVITEITEN      
      

Uitgekeerde dividenden (vergoeding van het kapitaal) -124.189,0 -124.189,0 

Netto-opbrengst termijnrekening  495,0 290,0 

Financiële lasten (langlopende en kortlopende financiële schulden en bankkosten) -3.137,0 -3.452,0 

Terugbetaling van kortlopende kredietlijnen -48.000,0 -48.600,0 

Opnames op kortlopende kredietlijn 48.600,0 13.000,0 

Variatie van behoefte aan bedrijfskapitaal -269,0 54.072,0 

VERBONDEN AAN FINANCIERINGSACTIVITEITEN  -126.500,0 -108.879,0 
      
  3.485,0 -1.021,0 
      

KASPOSITIE AAN HET BEGIN VAN DE PERIODE  736,0 4.221,0 

TOTALE KASSTROOM 3.485,0 -1.021,0 

KASPOSITIE AAN HET EINDE VAN DE PERIODE  4.221,0 3.200,0 
 

(1) (1) Solvac maakt gebruik van specifieke alternatieve prestatiemaatstaven (APM) die hier worden gedefinieerd: 
De kasopbrengsten stemmen overeen met de inkomsten die over de periode werden geïnd. Deze worden bepaald als de kasstroom verkregen door de betaling van de 
dividenden ontvangen van Solvay/Syensqo. 
Onder 'cashresultaat' wordt verstaan: de kasopbrengsten verminderd met de renten en de andere (financiële/bedrijfs-) opbrengsten en kosten. Op basis van deze indicator 
bepaalt de Raad van Bestuur het dividendbedrag dat Solvac voorstelt voor uitkering.  

 


